“Retinet uestra sanctitas, fratres, quod in die beatissimae epyfaniae diximus in Iordane dominum baptizatum, et prosecuti sumus quod nostri magis causa quam sui uoluerit hoc mysterio consecrari. Nostri plane causa haec universa perfectit. Nam illi ad quem profectum necessaria consecratio, qui ipse est sacramentum? Ad quem usum in eo mysterii solemnitas, in quo est plenitudo mysterii? In ipso enim est plenitudo, sicut ait apostolus: *Quoniam in ipso habitat omnis plenitudo diuinitatis corporaliter* (Col. 2,9); et iterum euangelista: *De plenitudine eius omnes accepimus* (Jo. 1,16). Ergo in quo plenitudo diuinitatis erat non indigebat, ut sacramentorum mysteriis inpleretur, sed

ideo implere mysterium uoluit, non ut ipsum profectum caperet, sed ut nobis mysterii plenitudo proficeret”⁶⁰.

Como se ve, S. Máximo celebraba en Epifanía el misterio del Bautismo de Jesús. En otros sermones de esta fiesta conmemoró el misterio de las bodas de Caná.

La expresión de nuestro texto es rica y compleja. El Señor ha realizado los misterios-sacramentos no por causa de sí sino por nosotros⁶¹. S. Máximo contrapone:

consecratio — sacramentum
mysterii solemnitas — plenitudo mysterii
mysteriis impleri — implere mysterium

La primera columna pertenece a nosotros. La segunda es exclusiva de Cristo. Efectivamente, el Señor no tiene necesidad del Bautismo para ser “consecratus”, porque El es “sacramentum” santo, capaz de consagrar a los demás. El es quien “implet mysterium” y así nos lo entrega para que seamos invadidos por el misterio. A El no le corresponde la “solemnitas mysterii” porque El es “plenitudo mysterii”, el Misterio por antonomasia. En el mismo sentido se mueve otro texto de nuestro autor, referente al Bautismo de Jesús en el Jordán:

“... maiorem gratiam esse in mysterio domini (en el Bautismo de Jesús) quam esse in magistro mysterii (en Juan). Quid enim illi consecrationis poterat tradere, a quo sanctificationem accipere ipse optabat? Inferior enim erat magister meritis quam discipulus sanctitate. Christi enim comparatione et magister inperitus et iustitia semiplena et aqua est turbulenta. At ubi baptizatur dominus, benedictione eius et magister proficit et iustitia inpletur et unda purgatur”⁶².

Bautizando a Jesús el Bautista era incapaz de comunicar algo al Señor: ni bendición, ni justicia, ni purificación. En cambio el Señor, que es la bendición, la justicia y la purificación, es capaz de comunicar a las aguas su poder salvífico de manera definitiva.

Cristo es, así, en el sentido más estricto de la expresión, el origen de los sacramentos, el Sacramento Original⁶³. Y es